S. Thomas Cantuariensis Episcopus cum Henrici octavi Regis Angliæ impiis decretis tam fortiter resisteret, ut propterea sæpius conquereretur Rex, se in suo regno cum uno

Sacerdote pacem habere non posse, ex ea Regis voce nefarii satellites sperantes gratum se Regi facturos, si Thomam e medio tollerent, clam convenientes Cantuariam, Episcopum in templo vespertinis horis operam dantem aggrediuntur. Qui clericis templi aditus præcludere conantibus accurrentium ostium aperuit, illis usus verbis ad suos: Non est Dei Ecclesia custodienda more castrorum: et ego pro Ecclesia Dei libenter mortem subibo. Tum ad milites: Vos Dei jussu cavete, ne cupiam meorum nocentis. Deinde flexis genibus, Deo, beatæ Mariæ, Sancto Dionysio, et reliquis Sanctis ejus Ecclesiæ Patronis, Ecclesiam et se ipsum commendans, sacrum caput eadem constantia, qua iniquissimi Regis legibus resisterat, impio ferro præcidendum obtulit quarto Kalendas Januarii anno Domini millesimo centesimo septuagesimo primo: cujus cerebro septem est totius templi pavementum. *Ibid.*, 20 dec.

Sanctus Dionysius Areopagita Atheniensis Ecclesiæ Episcopus erat, cum a Clemente Pontifice in Galliam prædicandi Evangelii gratia missus fuit. Quem Lutetiam usque Parisiorum Rusticus presbyter, et Eleutherius diaconus persecuti sunt. Ibi a Fescennio præfecto, quod multos ad Christianam religionem convertisset, ipse cum sociis virginis casus est: cumque in prædicatione Christianæ fidei, constantissime perseveraret, in craticulam subjecto igne injicitur, multisque præterea supplicis una cum sociis cruciatur. Sed ea tormentorum genera omnibus forti ac libenti animo perferentibus, Dionysius annum agens supra centesimum, cum reliquis securi percutitur septimo Idus octobris. De quo illud memoriæ proditum est, abscissum suum caput abstulisse, et progressum ad duo millia passuum in manibus gestasse. *Ibid.*, 29 oct.

Sanctus Gregorius Nicomediæ natus, Diocletiani imperatoris cubicularius, Dorotheo collega suo adjutore, reliquos omnes cubicularii ministros ad Christi fidem perduxit. Uterque autem cum vidisset quodam die martyrem coram Diocletiano acerbissime cruciari, ejus exemplo martyrii amore incensus est. Itaque amborum hæc vox erupit: Quid est, imperator, quod hujus condemnata sententia, quæ nobis cum eo communis est, unum illum punis? Istius nostra etiam fides est, idem propositum. Eos igitur vinctos imperator flagellis concidi jubet, ut

toto corpore cutis dirumperetur, et in plagas acetum infundi sale permixtum; mox restinctis in craticula subijci imperat vim candentium carbonum; denique varie torti, suspendio necati sunt. *Ibid.*, 9 sept.

SS. Processus et Martinianus cum a SS. Apostolis Petro et Paulo conversi et baptizati essent, Paulinus præfectus militum, re cognita, Processum et Martinianum a suscepto consilio revocare conatur. Qui cum frustra tempus contereret, ipsorum ora saxo contundi dentes comminui jubet. Mox ad Jovis statuum adductos, cum eadem constantia veneratos se idola negarent, imperat equuleo torqueri, candentibus laminis ad eorum corpus admotis, ac cædi fustibus. Quibus in cruciatibus una hæc illorum vox audiebatur: « Sit nomen Domini benedictum. » Denique coniecti in carcerem, paulo post extra urbem via Aurelia securi feriuntur. *Ibid.*, 2 jul.

S. Januarius Beneventi episcopus, Diocletiano et Maximiano in Christianos sævientibus, ad Timotheum Campaniæ præsidem ob Christianæ fidei professionem Nolam perducitur. Ibi ejus constantia varie tentata, in ardentem fornacem coniectus, ita illasus evasit, ut, ne vestimentum, aut capillum quidem flamma violaverit. Hinc Præses accensus iracundia martyris corpus imperat usque eo distrahi, quoad nervorum compages artuumque solvantur. Postero die in amphitheatro feris objectus est, quæ naturalis oblitæ feritatis, ad Januarii pedes se prostraveret. Cum Timotheus in Christi sententiam pronuntiasset, oculis repente captus, orante mox beato Januario, lumen recepit: ut quo miraculo hominum millia fere quinque Christi fidem receperunt. Verum ingratus Iudex nihilo placior factus beneficio, sed conversione tantæ multitudinis actus in rabiem, veritus maxime principum decreta, sanctum episcopum cum sociis gladio percussit. *Ibid.*, 19 sept.

S. Eustachius postquam incredibiles calamitates mira patientia perpessus, et per varios casus jactatus, tandem a Trajano iterum conquisitus, militiae præfectus fuisset, paulo post, quam civitatem Romam victor omnium gratulatione ingressus fuisset, inanibus diis pro parta victoria sacrificare jussus, constantissime renuit. Cumque variis artibus ad Christi fidem ejurandam frustra tentaretur, una cum uxore et liberis leonibus obijcit. Horum mansuetudine

concitatus imperator, æneum in taurum subjectis flammis candentem eos inmitti iubet, ubi divinis in laudibus consummato martyrio duodecimo kalendas octobris ad sempiternam felicitatem convolarunt; quorum illasa corpora religiose fidelibus sepulta, postmodum ad Ecclesiam eorum nomine erectam honorifice translata sunt. *Ibid.* 20 sept.

SS. Chrysanthus et Daria conjuges, nobili genere nati, fide etiam clariores, quum Daria mariti opera baptismum susceperat, Romæ innumerabilem hominum multitudinem hæc mulierum, ille virorum ad Christum converterent. Quare Celerinus præfectus comprehensus tradidit Claudio tribuno: qui jussit a militibus Chrysanthum vincum cruciatibus torqueri: sed vincula omnia resoluta sunt: mox compedes, in quos coniectus fuerat, contracti. Deinde bovis corio inclussus, in ardentissimo sole constituitur; tum pedibus ac manibus catena constrictis, in obscuro carcerem detrudunt, ubi solitis catenis clarissima lux locum illustravit. Daria vero in lupanar compulsa leonis tutela, dum in oratione defixa est, a contumelia divinitus defensa est. Denique in arenariam, quæ est via Salaria, uterque ductus, effossa terra, lapidibus obruti, parem martyrii coronam adepti sunt. *Ibid.* 25 octob.

SS. Vitalis, et Agricola ejus dominus, in persecutione Diocletiani et Maximiani Bononiæ ob Jesu Christi prædicationem comprehensi sunt: cumque Vitalis, quo magis precibus et minis tentaretur, ut sententiam mutaret, eo magis se Christi cultorem, ac servum profiteretur, vario tormentorum genere cruciatus, constanter omnia perferens in oratione spiritum Deo reddidit. Agricola vero, cum ejus supplicium dilatatum esset, si forte tormentis servi permotus, Christo vellet renuntiare, ejus exemplo magis confirmatus est. Itaque cruci affixus, Vitali servo consors et socius fuit nobilis martyrii. *Ibid.* 4 nov.

S. Chysogonus, cum Diocletianus imperator Romam scripsisset, ut reliquis Christianis qui vinculis essent, interfectis, Chysogonus Aquileam ad se mitteretur, eo perductus est. Cui imperator: « Accersivi, inquit, te, Chysogone, ut honoribus ageam, si modo induxeris animum Deos colere. » At ille: « Ego eum, qui vere Deus est, mente et oratione veneror: deos autem, qui nihil sunt, nisi dæmonum simulacra, odi et

execror. » Quo responso excandescens imperator, ad aquas Gradatas eum securi percussit, octavo kalendas decembris: cuius corpus projectum in mare, paulo post in littore inventum, Zoilus presbyter in suis adibus sepelivit. *Ibid.* 18 oct.

S. Athenodorus inter duas columnas extensus, facibusque ac uncinis ferreis in nares infixis cruciatus, aliaque tormenta perpesus, cum ad ipsum capite plectendum nemo auderet accedere, eo quod carnifici manus cum gladio excidisset, ac ipse quoque mortuus concidisset, orans animam expiravit. *NADASI in Anno celesti, 7 dec.*

S. Daniel levita inter ferream, et ligneam tabulam, clavus confixus est, cuius corpus ubi lateret, cæcus ostendit, et lumen recipit. *Ibid.* 3 jan.

Sanctus Cæterius presbyter M. divina voce: « Ego tecum ero, » e latebriseductus, excisis novacula pedum ac manuum unguibus, talis ferro trajectis, succensa sartagine, liquato plumbo, ignita galea cruciatus, a Christo et Angelis recreatus, qui e perfosso latere aquam, tum sanguinem, denique animam edidit. *Ibid.* 8 jan.

S. Gemmulus truncatum caput cervici iterum imponens ad episcopum suum tulit. *Ibid.* 8 feb.

Sanctus Thelica M. unguis discerptus, ac tormentis aliis laniatus: « Deus, aiebat, miserere! gratias tibi ago: Domine, da mihi constantiam. Ad Dei gloriam. Gratias ago Deo regnorum. Apparet regnum æternum, regnum incorruptum. Deus sanctissime, Deus altissime. Deus omnipotens, tibi laudes pro nomine tuo agimus. Pro lege Dei morior; in ipsa consumo. Domine Jesu, tibi servimus, a te gratiam et misericordiam sempiternam expectamus. » *Ibid.* 11 feb.

S. Adelbertus Pragensis episcopus, cum post alias provincias fidei lumine illustratas, etiam in Prussiam venisset, vix ibidem impulsus mox allatæ lucis radios undique diffudit, et beatitudinem, vitamque perennem, qua se per Christum aliquando potituros Christiani sperant, eis explicavit. Sed illi nocturnum instar lucis impatientes, apostolicum sanctumque Evangelii Præconem probris affectum protinus abire jusserunt. Postea cum penitisset eos, quod abire scivissent illæsum, secuti profectum violenter eum, comitesque ex itinere retraxerunt; atque instar furum vinctos, et in apicem montis raptos sanctum præselem septem

confixum lanceis obruncarunt. *RIBADEN.* 23 april.

S. Severianus miles cum quadraginta martyres in carcere frequens visitaret, saxo ad pedes ligato suspensus, flagris laniatus, in tormentis spiritum reddidit. Cujus corpori impositum e floribus sertum aquila abstulit, et eo loco demisit, ubi Deus voluit ipsum sepeliri: cuius corpori eum obviam irent multi, etiam quidam e mortuis resurrexit, et obvoluit ivit; ac per quindecim annos deinde superstes ab ipsius sepulchro non decessit. *NADASI 9 sept.*

S. Ferreolus Tribunus tyranno aiebat, Deum servis suis per Jesum dare fiduciam moriendi et resurgendi spem; qui fatigatis pluribus eum cædendo tortoribus, postea sponte solutis ferreis vinculis, Rhodanum, succollantibus angelis, facile tranavit; et iterum capto sibi objectum, ad terrorem incutiendum S. Juliani M. caput, amplexu et osculo honoravit; tandemque capite truncatus, et sepultus multis post annis, una cum illo S. Juliani capite integro, integer est repperus. *Ibid.* 4 sept.

Sanctus Trophimus dirissime verberatus tormenta omnia delicias oculorum, et pro Christo fasum sanguinem divinum quoddam lavacrum esse, aiebat: disceptis deinde ad ipsa viscera lateribus, in ferreis clavatisque calcis incessit; et iterum nervis, sale ac aceto, lampadibus cruciatus, toto corpore unguibus disceptus, eruto candentibus obeliscis utroque oculo, Deo velut sacrificii totius primitias, lætus obtulit oculos, deinde et caput. *Ibid.* 19 sept.

Sanctus Chariton nervis cæsus, et mille pro Christo mortes subire paratus, moriens aiebat suis: « Nunc demum tempus adhuc est operandi; futura illa æterna esse. Sint vobis arma ad bellum, jejuniun, oratio, lacryma, memoria mortis, et gehennæ, et quod est omnium validissimum, et inimicis maxime terribile, beata humilitas, cautioque ne unquam vos prava occupent cogitationes ac observatio sensuum. » *Ibid.* 12 sept.

S. Colmanus e stirpe regia, pro Christo peregrinus, virgis, igne, forcipibus, ferra cruciatus, suspensus, multisque a Deo prodigijs honoratus est. *Ibid.* 13 octob.

S. Andreas Martyr corde ad Deum aspirante aiebat: « Domine serva! Domine dirige! » et in pericula media irruiit mortem querens: sacras imagines docte et sancte propugnavit; deinde flagellatus, ac bonum

nervis sæpius cæsus, gratias Deo agens, ligatis pedibus raptatus, pede altero amputato caelum ingressus est, factus postea dæmoniaco, et infirmis refugium sanctum. *Ibid.* 23 octob.

S. Varus mille loris cæsus, suorum precibus divinitus firmatus, unguis disceptus, discesso nodaculis ventre, effusus visceribus, fortissime obiit. *Ibid.* 19 oct.

S. Artemius dux Augustialis post magnos militiae honores, post atrocissimos pro Christo cruciatus, promissa ei a Christo æternitate, ab eodem statim sanatus; antequam gladio perenteretur, orans hæc e caelo, hisque plura audivit: « Audivit Dominus tuas preces, o Artemi; festina consummare cursum: accipe brevium paratum marec omnibus. »

S. Maximus martyrjum quærens, tentanti se tyranno aiebat: « Animam meam lucrabor: me ipsum offero sacrificium Deo meo vivo et vero. In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum. » Et post eguleum ac fustes, e sublimi loco præcepit dejectus, devota Deo Altissimi victima cecidit. *Ibid.*

S. Theodoros miles tyro, succeno matris Deorum fano, deos in cinerem redegit; et atrocissime cæsus, ad carcerem famemque perpetuam damnatus est. Sed ibi Christi Jesu et Angelorum frequentia lætus, dulcissima hæc solatia corde, ac ore lætissimo occultabat; neque oblatum panem atque aquam admittens, se a Christo Jesu ai aiebat: qui ab eodem Christo Jesu sibi conspecto audivit: « Confide, Theodore, ego enim tecum sum; erit tibi vita ab interitu aliena, et æterna mecum in caelis; » et postea cum candido angelorum exercitu psallere auditus est. Tandem unguis toto corpore laniatus, dum costæ ei nudarentur, lætus canebat: « Benedicam Dominum in omni tempore; » frontequo, oculis, pectore signo crucis munitis, in igne lætum Deo spiritum tradidit. *Ibid.* 2 nov.

S. Mennas miles diris flagellis, ferreis unguibus dilaceratus, aiebat: « Quis separabit a charitate Christi? » a Christo se didicisse, non timere eos, qui corpus occidunt, sed Deum qui etiam animam potest mittere in gehennam, postea lampadibus ustus, per ferreos murices humi tractatus, capite plexus est. *Ibid.* 2 nov.

L. Sancti Acisculus et Victoria Germani e camino ignis ab Angelo exempti, exiverunt

psallentes; in aquam cum facto dejecti, enatarunt, iterum psallentes, et vocem audiverunt Angelicam: « Non erunt irrita clientum nostrorum vota; » rotas igneas passi, illas orando disjectas in hostes ire viderunt; denique sagittis et gladio Martyres occubuerunt. *Ibid.* 17 nov.

Sanctus Gregorius Presbyter contusus maxillis, toto corpore nudus sustibus dilaceratus, quo super craticulam et ignem posito, exortus terræ motus quadragintos quinquaginta ethnicos oppressit et apparens ei postea in carcere Angelus Dei, vinculis ac tenebris dissipatis, pacem ei et constantiam precatus est; ac demum carduis ferreis in utroque genu percussus, et lampadibus totus exustus, ac decollatus, etiam post mortem feris veneracioni fuit. *Ibid.* 24 dec.

S. Mercurius miles custodientis ipsam Angeli visione monitus, de Persis victor, in carcere visitatus a Christo dicente: « Mercuri, quiesce, cursum consummasti, fidem servasti; accipe coronam tuæ decertationis. » Postea pro Christo decollatus, etiam post mortem cruentam Juliani Apostatæ, per eum extincti, sanguine hastam habere visus est illi, qui coram Mariæ Deiparæ ejusque imagine contra infelicem Julianum oravit. *Ibid.* 25 nov.

S. Papa Martyr verberibus, unguis ferreis, clavatis calceis cruciatus; deinde arbori alligatus, illam et sterili fructuosam moriendo fecit. *Ibid.* 16 mart.

S. Jonas flagris, glacie, præcis digitis cruciatus, et capitis cute abrasa, lingua evulsa, in picem ardentem detrusus, nec læsus; in cochlea totis ossibus contractus, per medium sectus Martyr. *Ibid.* 9 mart.

S. Barachisus frater, ardentibus glebis igneis, plumbo liquefacto in palpebras, et nares infuso, spinis, arundinibus laniatus, cochlea contractus, os bulliente pice repletus, fratrem ad gloriam subsecutus. *Ibid.*

S. Cyrillus Diaconus Martyr, cuius secur gustantes gentiles, dentibus amissis, putrefactis, et effluentibus linguis, ac oculis perierunt. *Ibid.*

S. Amphianus pro Christo dilaniatus, ac pedibus lino in oleum intincto, et incenso obvolvitur cruciatus, et in mare demersus. *Ibid.* 5 april.

SS. Terentius, Africanus, Pompeius et Maximus Martyres, in idola insufflaverunt, et ea, signo crucis edito, confregerunt, ac in pulverem redegerunt: quos fame et tor-

mentis in carcere cruciatus Angelus invisit, et dixit: « Servi Dei Altissimi, consurgite, et corpora vestra curate, quiescite, et cibum capite, quem vobis Christus misit; » et cadente Angeli opera ferro, liberi mense bene divinitus instructa, assederunt, relecti, atque a custodibus in splendore miro gaudentes inventi. Postridie vero unguis cruciati, tormenta nil senserunt; postea nec a feris in eos incitatis, lasi, conspecto et custodibus Angelo illas arcente, tandem gladio plexi fuerunt. *Ibid.* 2 april.

S. Eleutherius Episcopus æneæ, et copiose igne candentis grabati tormentum nil sensit, divina voluptate perfusus: oleo deinde ferventi infuso, et in sartagine pice ac adipe bulliente coctus, et semper integer, in carcere a columba pastus, etiam a feris honoratus, conversis hostium pluribus, una cum exultante Anthia, matre sua, jugulatus est. *Ibid.* 18 april.

S. Anthimus Episcopus, plurimis ad Christum conversis, lapidibus percussus, ferreis, et igne candentibus fibulis talos transfixus, super acutas restulas volutatus, virginis cæsus celesti voce invitabatur præmia æternitatis. Tum rotæ alligatus, versatus, ignitis lampadibus sensim exustus, post supplicia plura, et miracula, pluresque conversos, capite tandem plexus est exultans. *Ibid.* 27 april.

S. Anderlus spinosis fustibus cæsus, demum ense ligneo, capite in quatuor partes, in modum crucis conscisso, martyrium consummavit. *Ibid.* 4 maii.

Sanctus Acatius centurio verberatus, et maxillis contusus, pro constantia Deum orans, vocem e cælo audivit: « Acati, esto constans! » qui conversis plurimis, a splendide ornatis Angelis postea visitatus, solutus, sanatus, passus est. Tandem contritis dentibus, a decem hominibus virgibus quærens flagellatus, cum Jesum inclamaret, iterum vocem, quæ felix ei promittebatur æternitas, audivit. Accepta vero mortis sententia exultans exclamavit: « Quam multis te linguis, Christe, dux vitæ, laudare vellem, qui me tali sorte dignatus fuisti. » Ac demique, dato capite, promissam æternitatem ingressus est. *Ibid.* 8 maii.

S. Victor in digitis excruciat, a fornace ardente, in qua triduo jacuit et a veneno, quod bis bibit, illæsus: per triduum, prono in terram capite, suspensus, excæcatus, cute exustus, a S. Stephana, quæ duos e

cælo coronas ei, et sibi ferri videbat, animatus; tandem illa duabus arboribus alligata, et discerpta, ipse securi percussus, geminis illis coronis coronati sunt. *Ibid.* 24 maii.

S. Hospitius in altæ turris carcere, ferro et scaturientibus e corpore vermibus plenus, orabat semper, rigidam et obruncaturæ se barbari dexteram signo crucis sanavit, pluresque ad Christum adduxit; cui morituro vermes illi fuere solatio, et stimulo ad amorem Dei. Simul vero ut anima corpus deservit, simul evanescere etiam vermes. *Ibid.* 12 maii.

Sanctus Diaconus, quis, cujas, qualis esset, rogatus, nonnisi « Christianus sum, » respondit, et licet cruentatus totus, laminisque ignitis totus corpore tortus, pulchrior tamen apparuit, et cum S. Mauro neophyto, in ferreis, ignitisque cathedris frixus, una cum illo, caput pro Christo securi subjecti. *Ibid.* 2 jan.

Sancti Pergentinus et Laurentius semet invicem, ne præsentia, sed æterna tormenta timerent, hortabantur. Post jejuniun triduanum, in carcere, pane Angelico, in cælesti luce ab Angelis relecti, aperto licet divinitus carcere, fugere noluerunt; et post prunas ignitas illaso pede calcatas, plurimis ad Christum adductis, suavissimis e cælo vocibus, quibus ad mortem felicem invitabantur, auditis, illam læti gladio subierunt. *Ibid.* 3 jan.

S. Bonifacius Martyr post turpes cum Aglaide domina suâ, divite ac nobili, amores ab eadem caste ac religiose sapere didicit, et ab eadem, ad colligendas Martyrum reliquias, missus, illorum exemplis accensus, ideoque tentus, cum de nomine interrogaretur, respondit: « Primum mihi nomen, et quo maxime vocari gaudeo, est, Christianus. » Dum præceptis suspensus, carne ad ossa usque lacerata, defixis unguibus arundinibus cruciatus, oculos defigebat in cælum. Deinde fervente plumbo in os infuso, in bullientis pice lebetæ ab Angelo conservatus illæsus, aliis, qui adstant, effuso divinitus inde igne correptis, capite truncatus fudit sanguinem lacte mixtum. Cuius corpori, cum reportaretur, obviavit cum Clero Aglais, jam antea monita ab Angelo, sic loquente: « Suscipe eum, qui aliquando quidem fuit tuus famulus, nunc autem est frater noster et comminister, ac tuus Dominus, et eum pie honora, ut sit tuæ servator animæ et custos vitæ. » *Ibid.* 3 jun.

S. Primus fustibus, equuleo, lampadibus tortus, cantabat lætus: « Igne nos examinasti, sicut examinatur argentum; » et Deo Jesu benedicens, aiebat, se nil tormentorum sentire; bulliens plumbum illæsus hausit, et una cum Feliciano, a leonibus ac ursis nil læsus, conversis plurimis gladio cæsus est. *Ibid.* 9 jun.

S. Alexander S. Antoninam Virginem, ex infami loco, ut liberaret, sua illam in veste dimisit, ejus loco ipse mansit; postea una cum illa, præcis manuum ac pedum extremis, per horrenda supplicia, glorioso martyrio perfunctus. *Ibid.* 10 jun.

SS. Marcus et Marcellianus fratres ad stipitem alligati, ac in pedibus clavibus confixi, cum Christum cantando laudare non cessarent, ac nunquam se tam jucunde epulatos, ac in amore Christi fixos dicentem, lanceis per latera transfixi sunt. *Ibid.* 18 jun.

S. Athenogenes M. decem discipulis suis martyribus sibi præmissis, cum pro nobis suum, suorumque discipulorum nomina imploraturis, oraret, hanc e cælo vocem audivit: « Gaude, mi Athleta Athenogenes, mi electe, ecce dedi tibi tuas petitiones: Quicumque me invocaverit, pro nomen tuum, liberabitur ab omni afflictione et necessitate, et ejus peccatorum inducam oblivionem. » *Ibid.* 16 jul.

Sanct. Secundianus per sancta cum Sancto Marcelliano colloquia, per martyrum exempla conversus, accedente ad id querendum, quod æternum est, Veriano amico, omnes tres baptizati, fustibus cæsi, contrito divina vi dolo, in equuleum sublatis, unguis rasi, flammis torti, carnificæ uno morte repentina occidente, aliis a dæmone correptis, eosque sanctos clamantibus, capite cæsi sunt. *Ibid.* 9 aug.

S. Hippolytus pedibus ad colla indomitum equorum alligatus, per spineta, tribulos tractus, e lacrimo corpore animam integram exhalavit. *Ibid.* 23 aug.

Sanctus Quintinus Romanus Ordinis Senatorii, pro flagellis gratias Deo teneras agens, ab Angelo confirmatus, conversis multis, testicis ferreis cæsus, oleo, pice, adipe ferventi perfusus, facibus cruciatus est, et amara omnia sibi dulcia esse dixit. Denique sudibus ferreis transfixus, decem clavibus in decem digitorum unguibus adactis, invictus, orans, capite cæsus est, et anima sua columbæ instar e collo suo exire, ad cælum penetrare visa est, voxque simul

cælestis insonuit : « Quincine, famule meus, veni et coronam accipe, quam tibi pro tuis meritis præparavi. » *Ibid.* 31 octob.

Sanctus Cæsarius, ad cuius preces templum idolorum corruit, una cum S. Juliano sacco inclusus, mari est mersus, et Luxurius Proconsul eo die a colubro (ita ut ipse prædixerat) ad cor usque penetrante corrosus, dum animam ageret, vidit suum ac Juliani corpus a psallentibus Angelis e mari efferri. *Ibid.* 2 nov.

SS. Galation et Epistemis conjuges Virgines, ad videnda cælestia abducti, repositas capitibus duas coronas, viderunt, quas postea, conciso virgibus corpore, fixis sub ungue spinis, lingua, pedibus, manibus, capite pro Christo truncati, acceperunt : S. Galation, cuius matri se paritura quietem crucifixus : Sancta Epistemis per quietem fœminas pennis insignes, et igne undique plenas vidit. *Ibid.* 3 nov.

S. Jacobus intercisus, optatum primus in regis Persæ gratiam a Christo defecit, et matris ac uxoris sanctis oculis, artubusque ad Christum reversus, erimen lacrymis et sanguine diluit, quando pro Christo juncturis, et artibus quibusque membra tum relectis, ejusdem regis jussu capite obrunctus est. *Ibid.* 27 nov.

S. Mennas vir dignitate præcipuus Hermogenis jussu excoariatis pedum plantis, præcisa lingua, convulsis oculis, retrusus in carcerem, illie resplendente a cælesti luce carcere, Christi et Angelorum præsentia sanatus Hermogenem convertit, et una cum illo capite plexus, ab Angelis Bizantium navi devectus est. *Ibid.* 10 dec.

SS. Victorio et Fuscivo naves, et aures sudibus ferreis cruciatæ, clavis ardentibus transfixa tempora, evulsi oculi, et tandem jaculis expositi, amputato capite Martyres una cum Gentiano suo hospite facti sunt. *Ibid.*

S. Eustratius amplo officioposito repente Christianus, in aërem sublatus funibus, peccatus igne, corpus reliquum virgibus flagrisque, aceto, acutis restis laniatus, repente sanus et miro quodam decore perfusus apparuit ; deinde crepidis acutarum fibularum plenis indutus, et tractus, doctissime et Philosophis, philosophatus, exemplo et verbo multos convertit, et condito sancto de amplissimis opibus testamento, æternitatis viatico munitus, fornacem ardentem psallens ingressus, ibi in igne ne a pilo quidem læsus, orans occubuit. *Ibid.*, 13 dec.

S. Mardaris sanctæ simplicitatis vir ab Eustratio instructus, trajectis per terebratos pedum suorum calcaneos funibus, in rotas suspensus, nil aliud loquebatur, quam : « Christianus sum, sum Christi servus ; » et candentibus subulis ad mortem usque cruciatus est. *Ibid.*

SS. Justus et Abundius, ad quos in ignem coniectos, et illasos gladioque cœdendos vox venit : « Ascendite, et accipite coronas. Ecce aperti sunt vobis celi. Introite servi Dei, in habitaculum Patris vestri. Relinquit corpora. Venite ad regnum colorum super terram. » Et capite cæsi sunt.

Sanctus Ignatius Antiochenæ Ecclesiæ tertius post Petrum Apostolorum Episcopus Trajani persecutione ad bestias damnatus cum Romam victus mitteretur, et jam Smyrnam pervenisset, ad Romanos, qui fidem receperant, scribens, ait : De Syria usque Romam pugno cum bestiis in mari et in terra, nocte dieque ligatus cum decem leopardis, hoc est, militibus, qui me custodiunt ; quibus cum benefeceris peiores fiunt, iniquitas autem eorum mea doctrina est : sed non idcirco justificatus sum. Utinam fruar bestiis, quæ mihi sunt paratæ quas et oro mihi veloces esse ad interitum et ad supplicia, et allicio ad comedendum me, ne sicut aliorum, non audeant, corpus meum attingere. Quod si venire noluerint, ego vim faciam, ego me ingeram ut devorer. Ignoscite mihi filioli, quid mihi prosit ego scio. Nunc incipio Christi esse discipulus nihil de iis quæ videntur desiderans, ut Jesum Christum inveniam. Ignis, crux, bestie, confractio ossium, membrorum divisio, et totius corporis contritio, et tormenta diaboli in me veniant ; tantum Christo fruar. Cumque jam ductus esset ad bestias, et rugientes audiret leones ait : Frumentum Christi sum, dentibus bestiarum molar ut panis mundus inveniar. Profecto non fuisset illi tam fervens pro Christo patiendi affectus, si quicquam dulcius esse potuisset quam frui Christo. *BARON. Ann. Eccl.*, t. I, p. 7, 8.

S. Eadmundus Angliæ Rex cum se ab hostibus undique vallatum cognosceret, de consilio Humberti Helmhamensis Episcopi fugit ad Ecclesiam, ut se membrum Christi ostenderet, et armis temporalibus projectis cælestia induit humiliter, Patrem et Filium cum Spiritu Sancto deprecans, ut sibi in passione constantiam largiretur. Igitur a ministris iniquitatis clementissimus

rex Eadmundus ab Ecclesia truculenter extrahitur, loris dirissimis coarctatus : et sicut Christus ante Pilatum præsidem, ita ducitur Eadmundus ante iniquum ducem, cupiens ejus sequi vestigia, qui pro nobis immolatus est hostia. Quo jubente, ad arborem quamdam, quæ non multum aberat, ligatus, dirissime flagellatur, modisque omnibus illuditur : sed invictus athleta Christi Eadmundus inter flagella semper Christum invocando flebilibus vocibus tortores suos compulsi in furorem et ad ipsum tunc arcibus, quasi ad signum ludendo totum corpus ejus telis confodiunt et sagittis : nec erat locus in corpore Martyris vacuus, cui novum possit imprimi vulnus. Nam sicut Erycius in cute densis armatur spinis, ita corpus invicti Regis spiculis configitur sagittarum. Cum nec sic Hinguarum carnifex truculenter sanctum Martyrem Eadmundum a fide Christi et confessione Trinitatis potuisset separare, ut suis iniquis persuasionibus præberet assensum, protinus licitori mandat ut ense erento martyris caput præcidat. At licitor sanctum de stipite truculenter avulsim inter verba orationis et confessionis Christi nominis, unico ictu ipsum decapitando 12 Kal. Decembris gratissimum Deo holocaustum igne passionis examinatum cum palma victoriæ, et corona justitiæ transmisit ad cœlum. *Ibid.*, *Annal. Eccl.*, sub ann. 42.

Anno 1576. Captus est a Malavaribus Indis Gangem in ora Gommorinensi puer annorum duodecim cui nomen Joannis, natione Hispanus : patria Medina campi, cumque formosa ac liberali specie foret, dono datus est euidam Regulo, qui eximia pueri indole delectatus nihil non egit ut a Christi cultu illum deduceret : inter cætera est pollicitus se illi in matrimonio collocaturum filiam, quam pulcherrime ornatam jussit in medium procedere, ut ejus aspectu blanditiisque delineretur. Ubi vero post multa tentata se nihil proficere vidit, furore succensus atrocissimum supplicium mandat apparari. Nihil eo consternatus impubes, petito temporis spatio, quoque supplicaret Deo, intrepidus ad extremum se nihil facere omnia esse professus, itaque summus primo digitos deinde manus in plura frustra paulatim secuerant, idemque brachia ambobus fecere, mox ad pedes et crura venerunt minutatimque illa cœderant ; cumque sæpius ab ipso immanissimi tortores carnificesque exige-

rent, ut Christo nuntium remitteret, invictus hilarisque respondebat se nunquam id facturum, et ad adstantes conversus, in quibus multi erant captivi Christiani, ad eadem referenda hortabatur, affirmans se nunquam tantum lætitiæ cepisse, nunquam gustasse tantum suavitatis ; quibus verbis animo ardentissimo vitam finiit. *Th. BASSIE, Eccl.* l. xi.

De illustribus mulierum martyris.

Etiam horum martyriorum cognitio non parum conducet ad gratiæ divinæ virtutem et efficaciam demonstrandam ; quanto enim debilior est hic sexus, tanto majorem necesse est esse virtutem, quæ eundem, ad tanta tormenta tam generoso et infracto animo toleranda roboravit. *Bæv. rom.*, 5 febr.

De S. Agathæ illustri martyrio sic loquitur Breviarium : Agatha Virgo Sicilia nobilibus parentibus nata, quam Panormitani et Catanenses civem suam esse dicunt, in persecutione Decii Imperatoris Catanæ gloriosi martyrii coronam consecuta est. Nam cum pari pulchritudinis et castitatis laude commendaretur, Quintianus Siciliæ Prætor, ejus amore captus est. Sed cum tentata modis omnibus ejus pudicitia, Agatham in suam sententiam perducere non posset, Christianæ superstitionis nomine comprehensam Aphroditæ euidam mulieri depravandam tradit. Quæ Aphrodisiæ consuetudine cum de constantia colendæ Christianæ fidei et servandæ virginitatis, removeri non posset nunciata illa Quintiano, se in Agatha operam perdere. Quare ille ad se virginem adduci jubet : et, Nonne, inquit, te pudet nobili genere natam, humilem et servilem Christianorum vitam agere ? Cui Agatha : Multo præstantior est Christiana humilitas et servitus, regum opibus ac superbia. Quam ob rem iratus Prætor hanc ei optionem dat, velitne potius venerari deos, an vim tormentorum subire. At illa constans in fide, primum colaphis cæsa mittitur in carcerem : unde postridie educta, cum in sententia permaneret, admotis candentibus laminis in equuleo torquetur : tum ei mammilla absceiditur. Quo in vulnere Quintianum appellans virgo : Crudelis, inquit, tyrannus, non te pudet amputare in fœmina quod ipse in matre fuxisti ? Mox conjecta in vineula, sequenti nocte a sene quodam, qui